
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

от  23 декабря 2024   №  6612 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 11.06.2019 № 3072 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации общедоступного  
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных учреждениях» 
 

 
 В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым», постановлением Администрации города Симферополя Республики 
Крым от 04.03.2021 № 1006 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
Администрация города Симферополя Республики Крым 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 11.06.2019 № 3072 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об организации общедоступного  
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополнительного образования  
в общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:  

1.1. В преамбуле слова «Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления муниципальных услуг»» заменить словами 
«Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»». 



1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент 
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И.». 

1.3. В приложении: 
1.3.1. В пункте 1.1 слово «Управление» заменить словом «Департамент». 
1.3.2. В пункте 1.2 слово «Управление» заменить словом «Департамент». 
1.3.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания: 
«2.2. В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть 

лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010  
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  
и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ),  
т. е. законный представитель несовершеннолетнего, являющийся заявителем, 
при этом реализуется право на получение результата предоставления 
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, законным 
представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, с учетом 
требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона  
№ 210-ФЗ.». 

1.3.4. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 
«5.1. Муниципальную услугу предоставляет Муниципальное казенное 

учреждение Департамент образования Администрации города Симферополя 
Республики Крым. 

Структурные подразделения Органа, предоставляющего 
муниципальную услугу: 

- отдел дошкольного образования; 
- отдел общего образования; 
- отдел дополнительного образования и воспитательной работы; 
- сектор оздоровления; 
- сектор кадровой работы.». 
1.3.5. В пункте 5.3 слова «в части 1 статьи 9 Федерального закона  

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  
и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон N 210-ФЗ)» заменить 
словами «в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ».  

1.3.6. Пункт 9.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«В случае необходимости получения результатов предоставления 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных  
в форме документа на бумажном носителе, законным представителем 
несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, заявитель, являющийся 
законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления 
о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество 
(последнее - при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность 
другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного  
на получение результатов предоставления муниципальной услуги.». 



1.3.7. В пункте 23.1 слова «сектор дополнительного образования  
и воспитательной работы» заменить словами «отдел дополнительного 
образования и воспитательной работы». 

1.3.8. Пункт 26.1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:  
«Результат предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 
носителе, не может быть предоставлен другому законному представителю 
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления 
о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание 
получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги  
в отношении несовершеннолетнего лично.». 

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города (Федотов А.В.) опубликовать настоящее 
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент 
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. 

 
 
 

Глава администрации 
города Симферополя                                                                    М.С. Афанасьев 
 
 
 
 
 
 


